ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Розовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.03.2024  №  56

О внесении изменений в постановление администрации Розовского сельского

поселения от 24.05.2022  № 83 «Об утверждении Порядка проведения

аукциона по продаже права на заключение договора на размещение

нестационарного торгового объекта на территории Розовского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области»

В целях приведение нормативных правовых актов Розовского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области в

соответствии с действующим законодательством, руководствуясь решением

Совета Розовского сельского поселения  от 28.02.2024 № 10 «Об

утверждении Порядка обнародования муниципальных правовых актов

Совета Розовского сельского поселения Омского муниципального района

Омской области», Уставом Розовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок проведения аукциона по продаже права на

заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на

территории Розовского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области, утвержденный постановлением администрации

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области от 24.05.2022 № 83 (далее – Порядок) следующие изменения:

 1.1. В пункте 11 Порядка слова «в газете «Омский муниципальный

вестник»» заменить словами «в газете «Розовский вестник»».

1.2. В пункте 12 Порядка слова «в газете «Омский муниципальный

вестник»» заменить словами «в газете «Розовский вестник»».

1.3. В пункте 16 Порядка слова «в газете «Омский муниципальный

вестник»» заменить словами «в газете «Розовский вестник»».

1.4. В пункте 17 Порядка слова «в газете «Омский муниципальный

вестник»» заменить словами «в газете «Розовский вестник»».

1.5. Пункт 19 Порядка изложить в новой редакции:

«19. Для участия в аукционе участник представляет организатору

аукциона лично или через своего полномочного представителя в

установленный в извещении о проведении аукциона срок заявку, по

установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием

банковских реквизитов счета для возврата задатка. Заявка должна быть

подписана претендентом либо его представителем, уполномоченным

действовать от имени претендента. К заявке прилагаются следующие

документы:

- для юридических лиц: полученная не ранее чем за шесть месяцев до

даты публикации извещения о проведении аукциона выписка из Единого

государственного реестра юридических лиц, надлежащим образом

оформленная доверенность представителя, уполномоченного действовать от

имени претендента;

- для индивидуальных предпринимателей: полученная не ранее чем за

шесть месяцев до даты публикации извещения о проведении аукциона

выписка из Единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей, копия свидетельства о государственной регистрации

физического лица в качестве индивидуального предпринимателя,

нотариально заверенная доверенность представителя, уполномоченного

действовать от имени претендента;

- для физического лица, применяющего специальный налоговый режим

«Налог на профессиональный доход»: полученная не ранее чем за шесть

месяцев до даты публикации извещения о проведении аукциона справка о

постановке на учет (снятия с учета) физического лица в качестве

налогоплательщика налога на профессиональный доход, нотариально

заверенная доверенность представителя, уполномоченного действовать от

имени претендента;

- копия паспорта (для физических лиц, индивидуальных

предпринимателей);

- платежный документ, подтверждающий внесение задатка.

Претендент вправе представить по собственной инициативе выписку из

Единого государственного реестра юридических лиц, выписку из Единого

государственного реестра индивидуальных предпринимателей.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Розовский

вестник», разместить в сети «Интернет» на официальном сайте

администрации Розовского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Розовского сельского поселения         Е.В. Оськина